
1/2

kuryr 7. října 2023

Francouzský starosta sundal ukrajinskou vlajku kvůli
telefonátu Zelenského

infokuryr.cz/n/2023/10/07/francouzsky-starosta-sundal-ukrajinskou-vlajku-kvuli-telefonatu-zelenskeho

Thierry Kovacs obvinil ukrajinského prezidenta z podpory
„diktátorského“ Ázerbájdžánu

Starosta města Vienne na jihovýchodě Francie se rozhodl odstranit
ukrajinskou vlajku z radnice s odkazem na „nepřijatelný“ telefonát
mezi ukrajinským prezidentem Vladimirem Zelenským a
ázerbájdžánským prezidentem Ilhamem Alijevem. 

Thierry Kovacs vysvětlil, že vlajka byla původně vztyčena jako projev
solidarity s Kyjevem v jeho ozbrojeném konfliktu s Ruskem. Tvrdil
však, že je „nemožné tvrdit západní hodnoty a volat po Západu, aby
přišel na pomoc“, zatímco podporoval Ázerbájdžán a „etnické
čistky“  Arménů v Náhorním Karabachu. 

„To nic neubírá na podpoře Vienne ukrajinskému lidu, ale nemůžeme
bojovat proti totalitnímu režimu ve jménu evropských hodnot a
zároveň podporovat další diktátorský a barbarský režim. Je to otázka
důslednosti,“ napsal ve čtvrtek starosta na Facebooku.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/10/07/francouzsky-starosta-sundal-ukrajinskou-vlajku-kvuli-telefonatu-zelenskeho/


2/2

Zelenskyj řekl, že během středečního telefonátu poděkoval Alijevovi
za „významnou humanitární pomoc své země“ a že oba vůdci „znovu
potvrdili náš závazek k zásadám suverenity a územní celistvosti
států“.

Minulý měsíc Ázerbájdžán během krátké „protiteroristické“ operace
obnovil kontrolu nad odtrženou oblastí Náhorního
Karabachu . Enkláva, která byla osídlena převážně etnickými
Armény, vyhlásila nezávislost na Baku na začátku 90. let, ale nebyla
uznána žádnou zemí, včetně Arménie. 

Přestože Baku slíbilo chránit civilisty, více než 100 000 Arménů –
tedy zhruba 90 % odhadované populace Náhorního Karabachu –
uprchlo z enklávy poté, co bylo koncem září dosaženo příměří.

 
 

https://stranapro.cz/

